Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Ботовская школа»

(МОУ «Ботовская школа»)

ПРИКАЗ

 22 февраля 2023 года                                                                              № 84

д. Ботово

О внесении изменений в  Положение
о школьной форме и внешнем виде
обучающихся МОУ «Ботовская  школа»

     В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  приказом Департамента Вологодской
области от 03.02.2023 № ПР 20-0002/23 «Об утверждении типовых
требований к одежде обучающихся государственных и муниципальных
образовательных организаций области, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», протоколом заседания Школьного
парламента № 18  от 20.02.2023г.,  протоколом общешкольного родительского
комитета № 2 от 14.02.2023г., протоколом педагогического совета № 12 от
20.02.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в  Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся
МОУ «Ботовская  школа» следующие изменения:
1.1 Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:  «1.1. Положение
разработано на основе Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Типовых требований к одежде
обучающихся государственных и муниципальных образовательных
организаций области, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования (приложение к приказу Департамента
образования от 03.02.2023 № ПР 20-0002/23)».
1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4. Обучающимся не
рекомендуется ношение в школе одежды, обуви и аксессуаров с
травмирующей фурнитурой. Обучающимся запрещается ношение в школе
одежды, обуви и аксессуаров с символикой асоциальных неформальных
молодежных объединений, а также пропагандирующих психоактивные
вещества и противоправное поведение».
2. Программисту МОУ «Ботовская школа» Ношину Н.В. разместить приказ
на официальном сайте МОУ «Ботовская школа».
3. Контроль исполнения приказа возложить на Лукичеву И.В., заместителя
директора (воспитание и социализация).

Директор                                                  _________________ Крупнова Т.А.

		2023-02-28T15:31:00+0300
	Крупнова Т.А.